Landratswahlen 2007 Wahlkreis Oberwil

11. Februar 2007 Aktualisiert: 4. Juni 2025 16:55
Wahlbeteiligung Wahlberechtigte Abgegebene Wahlzettel
36.53% 19371 7076
Mandate

9

Listen

Freisinnig-Demokratische Partel
Christichdemokratische Volksparte
Sozialdemokratische Partei und Gewerkschaften

Griine Baselland 10333/1
Evangelische Volkspartei

Schweizer Demokraten

Liste Mandate Stimmen
Freisinnig-Demokratische Partei 2 13081
Christlichdemokratische 2 12277
Volkspartei

Schweizerische Volkspartei 2 11981
Sozialdemokratische Partei und 2 11425
Gewerkschaften

Griine Baselland 1 10333
Evangelische Volkspartei 0 1693
Schweizer Demokraten 0 1104
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Kandidierende

Schneider-Schneiter Elisabeth
Goschke-Chiquet Madeleine
Gorrengourt-Thiring Christine
Rufi-Marki Werner

Ryser Hanspeter
Schulte-Augsburger Thomas
Jaggi-Baumann Ursula
Fankhauser Zenhdusern Pia

1865
1864

Kandidierende Liste Gewahlt Stimmen
Freisinnig-Demokratische Ja 2248

Rufi-Marki Werner Partei
Schulte-Augsburger Freisinnig-Demokratische Ja 2124

Thomas Partei
Sommer-Feldbrugge Freisinnig-Demokratische 1395

Natasia Partei
Freisinnig-Demokratische 1368

Olath Philipp A. Partei
Freisinnig-Demokratische 1298

Zillig Kurt Partei
Freisinnig-Demokratische 1117

Bach-Gitz Liliane Partei
Freisinnig-Demokratische 1089

Kaufmann Thomas Partei
Freisinnig-Demokratische 988

Suhr-Ponacz Monika Partei
Freisinnig-Demokratische 948

De Pretto David Partei
Sozialdemokratische Ja 1865

Jaggi-Baumann Ursula Partei und Gewerkschaften
Fankhauser Zenhdusern Sozialdemokratische Ja 1864

Pia Partei und Gewerkschaften
Sozialdemokratische 1179

Rahn-Gross Caroline Partei und Gewerkschaften
Sozialdemokratische 1152

Hanggi Christoph Partei und Gewerkschaften
Sozialdemokratische 1092

Wyss Thanei Ursula Partei und Gewerkschaften
Sozialdemokratische 1075

Studer-Paracchini Jorg ~ Partei und Gewerkschaften
Sozialdemokratische 1023

Rotzler David Partei und Gewerkschaften
Sozialdemokratische 949

Ruch-Vogtli Ronald Partei und Gewerkschaften
Sozialdemokratische 925

Blaser-Haldemann Doris  Partei und Gewerkschaften
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Ryser Hanspeter
Ringgenberg Hans J.
Kampfer Oskar
Erhart Dominique
Kiefer Markus
Mathys Roland
Burkhalter Hans
Francke Roland
Weber Ernst
Seitzinger Stephan
Erzberger Elisabeth
Reinauer Simone
Schaad Pascal
Daeppen Markus
Gysin-Ruch Kurt
Wurster Paul

Schneider-Schneiter
Elisabeth

Gorrengourt-Thiring
Christine

Peterli Barbara

Burch Peter

Gschwind Bernhard
Hanggi-Erard Urs
Meder-Gschwind Marek
Kainz Christian

Stocklin-Vogel Dieter

Goschke-Chiquet
Madeleine

Stokar-Hildbrand Lotti
Brodmann-Gross Peter
Meury Roland

Brunner Martin
Pestalozzi Christian
Scheidegger Claude
Fuchs-Egli Ursula
Rudin Walter

Staub Julian
Heule-Volker Otto

Schweizerische Volkspartei
Schweizerische Volkspartei
Schweizerische Volkspartei
Schweizerische Volkspartei
Schweizerische Volkspartei
Schweizerische Volkspartei
Schweizerische Volkspartei
Schweizerische Volkspartei
Schweizerische Volkspartei
Evangelische Volkspartei
Evangelische Volkspartei
Evangelische Volkspartei
Evangelische Volkspartei
Evangelische Volkspartei
Evangelische Volkspartei
Evangelische Volkspartei

Christlichdemokratische
Volkspartei

Christlichdemokratische
Volkspartei

Christlichdemokratische
Volkspartei

Christlichdemokratische
Volkspartei

Christlichdemokratische
Volkspartei

Christlichdemokratische
Volkspartei

Christlichdemokratische
Volkspartei

Christlichdemokratische
Volkspartei

Christlichdemokratische
Volkspartei

Griine Baselland

Griine Baselland
Griine Baselland
Griine Baselland
Griine Baselland
Griine Baselland
Griine Baselland
Griine Baselland
Schweizer Demokraten
Schweizer Demokraten
Schweizer Demokraten
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Ja
Ja

Ja

Ja

Ja

2135
1780
1231
1170
1167
1122
1112
1018
926
363
274
270
237
190
167
158
2544

2262

1304

1124

1066

1040

1035

722

676

2360

1400
1309
1240
1031
1024
944
857
258
252
240
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Heule-Volker Beatrice Schweizer Demokraten 239
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Parteistarken
FOP
5o | T TVEY
=
rane | ST
EVP
SD
Partei Mandate Stimmen Stimmen
CVP 2 19.8% 12277
EVP 0 2.7% 1693
FDP 2 21.1% 13081
Griine 1 16.7% 10333
SD 0 1.8% 1104
sp 2 18.5% 11425
svp 2 19.4% 11981
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Panaschierstatistik (Parteien)
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sp

sD

svp EVP

Das Diagramm zeigt die Herkunft gewonnenen und verlorenen Stimmen durch Panaschieren. Auf der linken Seite sind
die verlorenen Stimmen, auf der rechten Seite die gewonnen Stimmen. Die Breite der Balken und der Verbindungen ist
proportional zur Anzahl Stimmen.
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Panaschierstatistik (Listen)

Freisinnig-Demokratische Partei

Sozialdemokratische Partei und G...

Christlichdemokratische Volkspar...

Christlichdemokratische Volkspar...

Evangelische Volkspartei Schweizerische Volkspartei

Freisinnig-Demokratische Partei

Grline Baselland

Schweizer Demokraten Grune Baselland

Schweizerische Volkspartei

Schweizer Demokraten
Sozialdemokratische Partei und G...

Evangelische Volkspartei

Das Diagramm zeigt die Herkunft gewonnenen und verlorenen Stimmen durch Panaschieren. Auf der linken Seite sind
die verlorenen Stimmen, auf der rechten Seite die gewonnen Stimmen. Die Breite der Balken und der Verbindungen ist
proportional zur Anzahl Stimmen.
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Wahlstatistik

Gemeinde Wahlbeteiligung Wahlberechtigte Gliltige Stimmen
Biel-Benken 42.57 % 2168 8095
Ettingen 35.20 % 3449 10544
Oberwil (BL) 35.98 % 7151 22436
Therwil 35.83 % 6603 20819
Total 36.53% 19371 61894
Abgegebene
Gemeinde Wahlzettel  Giiltige Wahlzettel Leere Wahlzettel Ungiiltige Wahlzettel
Biel-Benken 923 923 0 0
Ettingen 1214 1214 0 0
Oberwil (BL) 2573 2538 0 35
Therwil 2366 2358 8 0
Total 7076 7033 8 35
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